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Der er alt for få, der bliver kontrolleret; det me- 
ner vi er uacceptabelt. Vi mener, det er en klar og 
god måde til at sikre, at reglerne bliver over- 
holdt. Giv os noget mere kontrol af dyretrans- 
porter på landevejene, det er løsningen. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg må jo sige, at jeg går lidt videre i samme 
spor, for det, vi så skal forstå, er, at Socialdemo- 
kratiet egentlig er villig til at stramme op med 
hensyn til de her dyretransporter, lige så langt 
som man overhovedet har lyst til herhjemme. 
Men får vi så den situation, hvor EU kommer og 
siger, det må I ikke for os, så lægger Socialdemo- 
kratiet sig ned på knæene; så er det lige meget 
med dyrene, så er det EU, der tæller. Det er så- 
dan vi kan konstatere at grundholdningen er. 

Kl. 14.50 
Vi har jo tidligere drøftet dyretransporter her 

i Folketingssalen, ikke så meget, men vi drøftede 
det faktisk lidt, hvor ordføreren for Socialdemo- 
kratiet, hr. Frank Jensen, faktisk -  jeg ved ikke, 
om han kom til at sige det, men han sagde i 
hvert tilfælde, at man i Socialdemokratiet var 
villig til at gå længere, end EU sagde. Skal jeg 
forstå det på den måde, at Socialdemokratiet nu 
så har ændret holdning og ikke vil gå længere, 
end EU siger? For så kan jeg bare se, at vi begyn- 
der at få et problem. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg er jo altid glad for, når Dansk Folkeparti vil 
være så venlige at udlægge Socialdemokratiets 
grundholdning. Det er meget venligt af ordføre- 
ren, det er bare ikke altid, den sådan lige er helt 
præcis, tror jeg godt man kan sige. 

Det er sådan, at jeg godt ved, at Dansk Folke- 
parti og selvfølgelig også Enhedslisten har en 
vis interesse i at gøre det her til en EU-sag. Men 
det er det faktisk ikke nødvendigvis. Det hand- 
ler ikke om for eller imod EU. 

Danmark er det land, som er allerlængst 
fremme på dyrevelfærdsområdet, og det skal vi 
blive ved med at være. Fordelen ved EU i denne 
sammenhæng er, at vi får alle de andre med 
langt hen ad vejen, men ikke altid helt op til det 
niveau, som vi gerne ville op på. 

Hvis Dansk Folkeparti mener, at der har væ- 
ret et tidspunkt, hvor Socialdemokratiet var vil- 
lige til at gå længere end EU-reglerne, så bliver 
jeg nødt til at bede om at få helt konkret at vide, 

hvad det er, det drejer sig om, for det må vist 
være en meget, meget, meget bestemt undtagel- 
se, der har været givet udtryk for på talerstolen 
tidligere. Vi er parate til at udfordre EU-regler- 
ne, men ikke til at overtræde dem. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Vi skal jo også forstå det på den måde, at når vi 
ser samlet på EU og dyrevelfærd, må vi konsta- 
tere, at man sådan set tillader tyrefægtning, at 
man tillader hundevæddeløb. Man må konstate- 
re, at alle de sydlige lande i EU-sammenhæng 
simpelt hen ingen respekt har for dyr overhove- 
det. 

Vi må også konstatere, at vi gang på gang har 
kunnet se, at man ikke er villig til at gå særlig 
langt i EU. Der tænker man sådan mere på pro- 
fitten. Vi kan så forstå, at hvis vi kommer dertil 
med dansk lovgivning, hvor vi alligevel ikke får 
lov til at gøre det, som vi ønsker herhjemme, for 
at give dyrene ordentlige kår, så er det EU, der 
tæller for Socialdemokratiet. Og så har vi jo så- 
dan set fået svar på det. Men alligevel er det her 
jo et spørgsmål, for det skal det være. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg kan godt høre, at Dansk Folkepartis ordfører 
vil konstatere en hel masse ting, men det, jeg sy- 
nes jeg er nødt til at konstatere -  eller ikke er 
nødt til, for det vil jeg gerne konstatere -  er, at 
EU er en fordel for dyrene i EU-landene i dyre- 
velfærdsmæssig sammenhæng. Hvis ikke vi 
havde EU, ville vi ikke have kunnet presse de 
andre lande så meget for at få høje standarder 
for dyrevelfærd. 

Så kan det godt være, at vi ikke synes, at det 
er højt nok. Men der er ingen tvivl om, at hvis 
ikke vi havde siddet med ved bordet, ville dyre- 
ne i langt de fleste af de andre EU-lande have 
haft det dårligere, end de har i Danmark. Så der 
synes jeg faktisk, at dyrene bør være glade for 
EU. Og det synes jeg sådan set også at Dansk 
Folkeparti burde være, for det er jo faktisk det, 
det drejer sig om. 

Den anden ting, jeg så kan konstatere, er, at 
med hensyn til den beskyldning om, at vi var 
villige til at overtræde EU-reglerne, kan jeg ikke 
få konkretiseret, hvad det er, Dansk Folkepartis 
ordfører mener. Det kan jeg måske få på et sene- 
re tidspunkt. Det væsentlige for os er dyrevel- 
færden. 


